1.2.5.- Presupuesto, Plazo de ejecución y Personal previsto. 

Presupuesto 

El presupuesto de ejecución material para la adecuación de murallas y foso en el entorno del baluarte de Sant Andreu 
(entre el baluarte de Sant Jaume y la Puerta de Tierra) en la Ciutadella de Roses, asciende a la cantidad de 376.141,65 
euros (trescientos setenta y seis mil ciento cuarenta y un euros con sesentaycinco centimos de euro), y la 
inversión iva incluido asciende a la cantidad de 541.606,36 (quinientos cuarenta y un mil seiscientos seis euros 
con treinta y seis centimos de euro) 

Presupuesto d´ejecución material: 541.608,56 € 
Presupuesto seguridad y salud: 11.157,08 € 

1 D55_EX2021-001948_DT 16-12-2021_PU20001EN_Pàgina 19 de 252

PROYECTO EJECUTIVO DE ADECUACIÓN DE MURALLAS Y FOSOS EN EL ENTORNO DEL BALUARTE DE SANT ANDREU.